
 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

 

Pracovní list 
  

Předmět: Matematika  

Ročník: 2. 

Opakování vzdělávacího celku: Seznámení – dělení 4. 

 

1. SEZNÁMENÍ, NÁCVIK – DĚLENÍ ČTYŘMI. DĚLENÍ POMOCÍ MŘÍŽKY –  

NÁZORNOST. PROSÍM NUTNÝ DOHLED A POSTUP. 
 

Postup jak učím a vysvětlují ve škole: 

Žáci mají před sebou podložku (mřížku 10x10 okýnek) a mazací tabulku. 

Na začátku vysvětlím, co je řádek a sloupec. 

Potom každý dostane tolik fazolí, jakou násobilku se učíme - 40 fazolí (dělení čtyřmi). 

Místo fazolí můžete použít (kolíky, knoflíky, těstoviny, pastelky aj.) 

 

Úkol: 

1. Vezmi si do dlaně 8 fazolí a rozděl je po čtyřech. 

 

 
 

2. Kolik je hromádek?  ….2 

 

3. Napiš na tabulku příklad na dělení: 

      

8 : 2 = 4 neboli  8 : 4 = 2 

 

4. Další příklady:  

12 fazolí rozděl do čtyř řad 16 fazolí rozděl do čtyř řad 28 fazolí rozděl do čtyř řad 

20 fazolí rozděl do čtyř řad 24 fazolí rozděl do čtyř řad  …atd 

 

 

2. ONLINE VÝUKA – 5. 5. 2020 A 7. 5. 2020 

Matematika 6/pracovní sešit: strana 28/2,3, 6.  Dopředu nevyplňovat!! 

Kdo není přihlášený do online výuky, může samostatně vypracovat. 

 

Počítání zpaměti – násobení a dělení 2, 3, 4. Slovní úlohy – příklady.  

Mazací tabulka(papír), pero. 

 

Další materiály k tématu najdete v učebnici str.: Nadále pokračovat v procvičování  

násobení 2, 3, 4 a dělení 2, 3 a sčítání, odčítání do 100 zpaměti – zrychlit tempo!     

Vypracovala: Jitka Patloková   


